
 

 

 

V Nechanicích dne 05.08.2024 

 

Co nového na MAS v energetice za měsíc červenec? 
 

Během měsíce probíhaly přípravy na IV. Místní den pro klima a energii, který bude 3. – 4.8. 2024 

součástí Pouťového jarmarku v Libčanech. V našem stánku se lidé mohou zastavit konzultovat 

energeticky úsporné projekty, vyzkoušet si náš energetický kvíz pro děti i dospělé, nebo se dozvědět 

více o MAS Hradecký Venkov a našich projektech.  

V červenci se v české energetice událo několik významných změn. Klíčovou novinkou bylo spuštění 

komunitní energetiky, která umožňuje aktivním zákazníkům sdílet přebytečnou energii, například z 

fotovoltaických elektráren, s okolními odběrateli. Tento krok má usnadnit decentralizaci energetiky a 

zvýšit podíl obnovitelných zdrojů 

Vláda také schválila aktualizaci vodíkové strategie, která počítá s výrobou 20 tisíc tun vodíku ročně do 

roku 2030, přičemž významně naroste role vodíku v dopravě a energetice, rovněž pokračoval důraz na 

jadernou energetiku, která zůstává zásadní pro postupný odklon od uhlí  

Energetické datové centrum, jehož provoz začal v červenci, bude spravovat data o výrobě a spotřebě 

elektřiny, což umožní efektivnější fungování komunitních energetických systémů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

František Rejl  

Energetický konzultant 

 


